

Escola Estadual de Ensino Fundamental Brasil Bolívia
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 07/11/2022 às 17: 30 horas

Objeto: Aquisição de material de Expediente/Didático/Pedagógico e Equipamentos

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes									
				C.Souza Batista- ME		M. G.S.Pereira Lucena (Imp. Exp)		Papeleria Amazônia					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel A4 branco com 05 resmas de 500 folhas 75g/m²	Caixa	07	143,00	1001,00	140,00	980,00	268,00	1876,00				
02	Papel linho A4 180g. Com 50 folhas	Pacote	03	25,00	75,00	11,00	33,00	22,00	66,00				
03	Toner ORIGINAL da marca para impressora HP a laser MFP 432 FND	Unidade	06	250,00	1.500,00	240,00	1440,00	375,00	2250,00				
04	Cilindro ORIGINAL da marca para impressora HP a laser MFP 432 FDN	Unidade	02	350,00	700,00	220,00	440,00	85,00	170,00				
05	Toner ORIGINAL da marca Samsung D 111	Unidade	03	200,00	600,00	70,00	210,00	173,00	519,00				
06	Toner ORIGINAL a laser 103 A para impressora HP 1200 w	Unidade	01	100,00	100,00	50,00	50,00	289,00	289,00				
07	Cilindro original da marca 104 A, para impressora HP	Unidade	01	550,00	550,00	320,00	320,00	60,00	60,00				
08	Tinta ORIGINAL da marca 70ml para impressora	Unidade	02	70,00	140,00	15,00	30,00	39,00	78,00				

	Epson L 380 cor preta												
09	Tinta ORIGINAL da marca 70 ml para impressora Epson L 355 cor preta	Unidade	01	70,00	70,00	15,00	15,00	39,00	39,00				
10	Tinta ORIGINAL da marca 70 ml para impressora Epson L 3150 cor preta	Unidade	01	70,00	70,00	15,00	15,00	39,00	39,00				
11	Marcador para quadro branco recarregável com 10 unidades (recarregável e refil, secagem rápida, tinta de fácil remoção, ponta redonda de 5 mm-2-3mm) caixa com 10 unidades-cores variadas	Caixa	08	70,00	560,00	32,00	256,00	49,00	392,00				
12	Refil para marcador de quadro (5,5 ml com ponta extra com 12 unidades)	Caixa	06	70,00	420,00	36,00	216,00	83,00	498,00				
13	Pacote de E.V. A 50x40x2mm com 10 unidades-cores variadas	Unidade	02	35,00	70,00	26,00	52,00	22,00	44,00				
14	TNT peça 100 metros gramatura 40	Peça	02	200,00	400,00	120,00	240,00	115,00	230,00				
15	Bola de futsal de boa qualidade	Unidade	05	200,00	1.000,00	120,00	600,00	115,00	575,00				
16	Bola de voleibol de boa qualidade	Unidade	05	200,00	1.000,00	80,00	400,00	125,00	625,00				
17	Bola de basquetebol de boa qualidade	Unidade	05	200,00	1.000,00	48,00	240,00	95,00	475,00				
18	Bola de handebol de boa qualidade	Unidade	05	200,00	1.000,00	85,00	425,00	145,00	725,00				

19	Cronômetro Hs-3 v 1 RTD, tempo lap (contador de voltas 9 horas:50 minutos: 59 segundos: 99 centésimos de segundo, resistente a água, caixa de resina, bateria com durabilidade de 3 anos, incluindo 20 operações de botão por dia , tamanho: 6,6 cm. Espessura 1,2 cm	Unidade	01	350,00	350,00	120,00	120,00	65,00	65,00				
20	Alfinete Percevejo latonado caixa com 100 unidades	Unidade	10	6,00	60,00	2,50	25,00	5,50	55,00				
21	Perfurador de papel 1 furo, perfura até 6 folhas	Unidade	03	20,00	60,00	7,00	21,00	23,00	69,00				
22	Grampo para grampeador 26/6 5000 unidades com 20 caixinhas	Caixa	11	5,00	55,00	5,00	55,00	5,90	64,90				
23	Pasta aba elástico tamanho ofício 16 mm, em polipropileno com 10 unidades	Pacote	01	60,00	60,00	22,00	22,00	39,00	39,00				
24	Corda de 10 mm	Metro	30	8,00	240,00	2,60	78,00	5,90	177,00				
25	Kit de pincel chato com 12 unidades tamanho 0,2,,4,6,8,10,12,14,16,18, 20, e 22	Kit	02	100,00	200,00	24,00	48,00	63,00	126,00				
26	Saco duplo costurado, alvejado primeira qualidade 100% algodão, trama fechada (11 tramas) NÃO É TECIDO RALO, tamanho 50x70cm,com 20 unidades	Pacote	02	240,00	480,00	80,00	160,00	N/C	N/C				
27	Copo descartável 180 ml,25x100	Caixa	03	180,00	540,00	95,00	285,00	145,00	435,00				

28	Kit de 7 panos de prato atalhado, felpudo,45cm x70cm, estampas variadas	Kit	02	100,00	200,00	56,00	112,00	43,00	86,00				
29	Vassoura piaçava com cabo de 1,40	Unidade	14	10,00	140,00	12,00	168,00	9,70	135,80				
30	Kit com 12 colheres, aço inox.	Kit	10	30,00	300,00	36,00	360,00	11,50	115,00				
31	Colher para arroz 33 cm	Unidade	02	25,00	50,00	32,00	64,00	35,00	70,00				
32	Panela de pressão em alumínio reforçado 10 litros	Unidade	01	350,00	350,00	250,00	250,00	179,00	179,00				
33	Kit de utensilio de cozinha: concha, colher, escumadeira, contendo 5 peças cabo e demais partes do produto em inox	Unidade	01	180,00	180,00	95,00	95,00	N/C	N/C				
34	Conjunto de pote plástico resistente sendo: 200 ml,800ml,1700ml,4500ml	Conjunto	01	130,00	130,00	55,00	55,00	N/C	N/C				
35	Tela para projeção tripé 2,40x180, 120 polegadas, formato: 4:3 (vídeo),com bordas pretas e área de projeção cor Branca, altura do tripé: até 2,80m	Unidade	01	800,00	800,00	980,00	980,00	N/C	N/C				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 08/08/2022 . Publicado no D.O.E. nº 13.347, de 11 /08/2022 ,classificamos *pele critério de menor preço* por item as empresas **C.Souza Batista- ME** - vencedora dos itens nº 22,31 e 35, com valor de **R\$ 905,00** (novecentos e cinco reais), **M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp.** Vencedora dos itens : 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,16,17,18,20,21,23,24,25,26,27,33 e 34 com o valor de **R\$ 5.859,00** (cinco mil oitocentos e cinquenta e nove reais) e a empresa **Papelaria Amazônia Eireli-ME**. Vencedora dos itens: 13,14,15,19,28,29,30 e 32 com o valor de R\$ 1.429,80 (um mil quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Obs.: A empresa Papelaria Amazônia desistiu dos itens 04 e 07, a CPL passou para o 2º menor preço.

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 01/2022
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 01/2022
FORMA DE PAGAMENTO: cartão de crédito ou transferência bancária em até 05 dias	CONFERIR EDITAL	Nº 01/2022

